

**Försäkringsverksamhet på gruppnivå  
Handelsbanken Liv  
SHB Liv – Sammanfattning**

**Vakavaraisuutta ja taloudellista tilaa  
koskeva kertomus  
SHB Liv – Yhteenveto**



---

<b>4.0</b>	<b>SHB Liv Försäkringsaktiebolag</b>	
4.1	Sammanfattning	42
4.2	Yhteenveto	43
<b>5.0</b>	<b>Bilagor</b>	
5.5	Kontaktuppgifter	82

# Sammanfattning

## Sammanfattning SHB Liv 2024

Den här delen av rapporten om solvens och finansiell ställning behandlar bolagsspecifik information om SHB Liv Försäkringsaktiebolag (SHB Liv). Informationen i den här delen är till viss del en fördjupning av information som finns i tidigare avsnitt om försäkringsverksamheten på gruppnivå. Hänvisningar till rapporten på gruppnivå finns i vissa avsnitt.

Bolagets legala resultat presenteras i euro, och rapporteringen till tillsynsmyndigheten görs i euro. Gruppens rapporteringsvaluta är svenska kronor, varför beloppen i denna rapport anges i svenska kronor om inte annat anges.

## Verksamhet och resultat 2024

SHB Liv är ett helägt finskt dotterbolag till svenska Handelsbanken Liv Försäkringsaktiebolag (Handelsbanken Liv). SHB Liv har numera verksamhet endast i Finland. Filialen i Norge är nedlagd per 31 oktober 2024 och är i norska handelsregistret avregistrerad i november 2024.

Svenska Handelsbanken AB:s (publ) (Handelsbanken) koncernstyrelse beslutade i oktober 2021 att koncernen ska avyttra all sin verksamhet i Finland, vilket omfattar även SHB Liv. Bolaget har den 31 maj 2023 ingått avtal med Försäkringsaktiebolaget Fennia Liv om beståndsöverlåtelse av hela försäkringsverksamheten i Finland. Överlåtelsen skedde den 30 november 2024.

Bolaget erbjöd under året fram till beståndsöverlåtelsen sparförsäkringar och har koncession att bedriva livförsäkringsverksamhet som tillhör försäkringsklasserna 3 (fondförsäkring) och 6 (kapitaliseringsavtal). Bolaget erbjuder inte försäkringar med garanterad ränta. Distributionen av försäkringar till privat- och företagskunder i Finland skedde via bankkontoren genom att Handelsbanken var anknuten försäkringsförmedlare för SHB Liv fram till beståndsöverlåtelsen.

Bolaget har till finansinspektionen i Finland lämnat in ansökan om tillbakadragning av sitt tillstånd att idka försäkringsverksamhet.

Resultatet före skatt för 2024 uppgick till 242 411 tkr (80 340). Motsvarande värde i euro var 21 201 t euro (6 999). Bolaget hade inget förvalt kapital per 31 december 2024. Det förvaltade kapitalet uppgick 2023 till 9 586 050 tkr eller 861 525 t euro.

## Företagsstyrningssystem

Bolagets styrelse har under 2024 bestått av fyra ledamöter, av vilka två är moderbolaget Handelsbanken Livs representanter, en representerar Handelsbankens bankverksamhet i Finland och en Handelsbankens verksamhet i Sverige.

SHB Livs företagsstyrningssystem följer i sin helhet Solvens 2-regelverket, och grundläggande i företagsstyrningssystemet är dels de dokument som fastställs av styrelsen, dels de riktlinjer och instruktioner som utfärdas av den verkställande direktören. Därutöver består bolagets företagsstyrningssystem av en organisationsstruktur med tydlig delegering av ansvar, interna styrdokument, processer, rapporteringsstruktur, beslutsordningar samt dess riskhanteringssystem och system för internkontroll.

Riskhanteringen är en central del i systemet för företagsstyrning. Styrelsen i SHB Liv är ytterst ansvarig för företagsstyrningssystemet och således ytterst ansvarig för bolagets riskhanteringssystem.

Egen risk- och solvensbedömning (ORSA) är en egen bedömning som bolaget ska göra av det framtida kapitalbehovet samt om behovet av andra åtgärder som krävs för att hantera befintliga och framtida risker kopplade till verksamheten. ORSA utgör ett verktyg för beslutsfattande och strategisk analys. Resultatet i 2024 års ORSA föranleder inte några särskilda åtgärder för styrelsen eller bolagets verksamhet i övrigt, utan bolagets finansiella styrka anses god.

Utifrån att bolaget inte längre har något försäkringsbestånd och inte avser bedriva försäkringsverksamhet har ingen väsentlig förändring eller uppkomst av nya risker på lång sikt kunnat identifieras som tyder på att redan utarbetade processer och rutiner inte skulle vara tillräckliga.

SHB Liv har inte lämnat utdelning till aktieägare eller mottagit något aktieägartillskott under 2024.

Inga övriga materiella ändringar har skett i företagsstyrningssystemet som helhet under rapporteringsperioden.

## Riskprofil

Då beståndet i SHB Liv har överlåtits under året kvarstår inga materiella risker i bolaget.

## Värdering för solvensändamål

SHB Liv tillämpar Solvens 2-regelverket på hela sin verksamhet. Enligt Solvens 2-regelverket ska tillgångar och skulder värderas till marknadsvärde i Solvens 2-balansräkningen.

Bolaget värderar tillgångar och skulder i den finansiella redovisningen enligt lagbegränsad IFRS. Bokslutet upprättas i enlighet med finsk redovisningsstandard (FAS). Omvärdering av tillgångar eller skulder ska göras om Solvens 2-regelverket kräver det.

## Finansiering

SHB Liv har som målsättning att kapitalbasen ska överstiga kapitalkravet med god marginal.

I och med att bolagets hela försäkringsbestånd överlåtits har bolaget inga värden att beräkna enligt Solvens 2-direktivet.

# Yhteenvedo

*Tämä on yhteenvedo raportista, jossa kuvataan yksityiskohtaisesti Handelsbanken Liv-ryhmän ja siihen kuuluvien yhtiöiden vakavaraisuutta ja taloudellista tilannetta. Raportissa kuvataan myös yhtiöiden hallintojärjestelmät, riskiprofiilit sekä tavat millä yhtiöt hallitsevat olennaiset riskeinsä. Ryhmä on hakenut ja saanut luvan laatia tämän raportin yhtenä kokonaisuutena, joka kattaa kaikki ryhmään kuuluvat yhtiöt. Ryhmää valvoo Ruotsin valvontaviranomainen Finansinspektionen. Raportti julkaistaan kokonaisuudessaan ainoastaan ruotsiksi.*

## Yhteenvedo 2024 SHB Liv

Tämä on osa raportista ”Vakavaraisuus ja taloudellinen tilanne” joka sisältää yhtiökohontaista tietoa SHB Liv Henkivakuutusosakeyhtiöstä (SHB Liv). Tässä kerrottu tieto perustuu tietyiltä osin siihen tietoon, joka löytyy aiemmasta, vakuustointimintaa ryhmätasolla käsittelevästä ruotsinkielisestä raportin osasta. Joissakin osioissa löytyy viittauksia ryhmätason vastaavaan osioon.

Yhtiö ilmoittaa lainmukaiset tuloksensa euroissa ja raportoi ne valvontaviranomaiselle niin ikään euroissa. Käsillä olevassa raportissa yhtiö on osa ryhmää, jonka raportointivaluutta on Ruotsin kruunu. Siitä johtuen yhtiön luvut ilmoitetaan tässä raportissa kruunuissa ellei muuta mainita.

### Liiketoiminta ja tulos 2024

SHB Liv on suomalainen henkivakuutusosakeyhtiö joka on ruotsalaisen Handelsbanken Liv Försäkringsaktiebolag (Handelsbanken Liv) yhtiön kokonaan omistama tytäryhtiö. Yhtiöllä on toimintaa ainoastaan Suomessa. Norjan sivuliike on suljettu 31. lokakuuta 2024 ja yhtiön toiminta on ilmoitettu norjan kaupparekisteriin päättyneeksi marraskuussa 2024.

Handelsbankenin konsernihallitus on loka-kuussa 2021 päättänyt myydä koko Suomen liiketoiminnot, johon sisältyy myös SHB Liv Henkivakuutusyhtiö. Yhtiö on 31. toukokuuta 2023 solminut sopimuksen Vakuutusosakeyhtiö Henki-Fennian kanssa liikkeenluovutuksesta. Tämä on toteutunut 30. marraskuuta 2024.

Yhtiö tarjosi liikkeenluovutukseen asti ainoastaan sijoitussidonnaisia vakuutuksia, ja sillä on toimilupa henkivakuutusluokille 3 (sijoitussidonnainen vakuutus) ja 6 (kapitalisääntösopimustoiminta). Näitä tuotteita tarjottiin yksityis- ja yritysasiakkaille Suomessa yksinomaan Handelsbankenin konttoriverkoston kautta. Yhtiö ei tarjoa perustekorkoisia henki-

vakuutuksia. Svenska Handelsbanken AB (publ), (Handelsbanken) toimii yhtiön ainoana vakuutusvälittäjänä liikkeenluovutukseen asti.

Yhtiö on Finanssivalvonnalle jättänyt hakeumuksen toimiluvan perumisesta.

Yhtiön tulos ennen veroja vuodelle 2024 oli 242 411 tkr (80 340) voittoa. Vastaavat luvut euroissa oli 21 201 teur (6 999). Yhtiöllä ei ole 31. joulukuuta 2024 hallinnoimaa varallisuutta vuonna 2023 tämä oli 9 586 050 tkr eli 861 525 teur.

### Hallintojärjestelmä

Yhtiön hallitus on vuonna 2024 koostunut neljästä jäsenestä, joista kaksi on emoyhtiön Handelsbanken Livin edustajia, yksi Handelsbankenin pankkitoimintojen Suomen liiketoimintojen edustaja ja yksi Handelsbankenin Ruotsin toimintojen edustaja.

SHB Livin hallintojärjestelmä noudattaa kokonaisuudessaan Solvenssi 2-sääntelyä ja hallintojärjestelmän perustana on sekä yhtiön hallituksen laatimat toimintaperiaatteet, että toimitusjohtajan laatimat toimintaohjeet ja -periaatteet. Yhtiön hallintojärjestelmä koostuu myös organisaatorakenteesta, jossa on selkeä vastuujako, sisäisistä hallintoasiakirjoista, prosesseista, raportointirakenteesta, päätöksentekojärjestyksestä sekä riskienhallintajärjestelmästä ja järjestelmästä sisäistä valvontaa varten.

Riskienhallintajärjestelmä on keskeinen osa yhtiön hallintojärjestelmää. SHB Livin hallitus on vastuussa yhtiön hallintojärjestelmästä ja näin ollen myös riskienhallintajärjestelmästä.

Oma riski ja vakavaraisuusarvio (ORSA) on yhtiön laatima oma arvio tulevasta pääomatarpeesta ja muista toimintatarpeista niiden olemassa olevien tulevien riskien hallitsemiseksi, jotka liittyvät yhtiön toimintaan. ORSA on tarkoitettu päätöksenteon työkaluksi ja strategista analyysia varten.

Vuoden 2024 ORSA:n tulos ei anna aihetta hallitukselle eikä yhtiön toiminnalle yleensäkään ryhtyä erityisiin toimenpiteisiin vaan yhtiön taloudellisen tilan katsotaan olevan hyvä. Ottaen huomioon että yhtiöllä ei ole enää vakuutus kantaa eikä aio harjoittaa vakuutus-toimintaa ei mitään sellaista merkittävää muutosta tai uusien riskien ilmaantumista pitkällä aikavälillä ole havaittu, joiden hallitsemiseen ei nykyisten riskien vähentämisen- ja hallitsemismenetelmien perusteella kyettäisi.

SHB Liv ei ole vuoden 2024 aikana maksanut voitonjakoa tai osinkoa osakkeenomistajalle eikä osakepääomaa olla korotettu.

Yhtiön hallintojärjestelmässä ei ole tapahtunut muita merkittäviä muutoksia raportointi-ajanjaksona.

### Riskiprofiili

Koska yhtiöllä ei ole enää vakuutus kantaa ei sillä ole enää merkittäviä riskejä.

### Arvostus vakavaraisuustarkoituksiin

SHB Liv soveltaa Solvenssi 2 säännöstöä koko toiminnalleen. Solvenssi 2 säännösten mukaan varat ja velat tulee arvostaa käypään arvoon markkinaehtoperiaatteiden mukaisesti.

Yhtiö arvostaa varat ja velat liikekirjanpidossa rajoitetusti IFRS-standardin mukaan, noudattaen tilinpäätöksessä suomalaista kirjanpito standardia (FAS). Varojen ja velkojen uudelleenarviointi tehdään, mikäli Solvenssi 2-säännöstö sitä vaatii.

### Pääomanhallinta

SHB Livin tavoite on että vakavaraisuuspääoma selvästi ylittää vähimmäispääomavaatimuksen.

Koska yhtiö on luopunut koko vakuutus kantastaan ei sillä ole Solvenssi 2:n mukaisia laske-  
kelmia.

## Kontaktuppgifter

### SHB Liv Försäkringsaktiebolag

Adress: Östersjögatan 11–13, 00180 Helsingfors  
Telefon: +358 10 444 11

### Extern revisor

SHB Livs externa revisor var under 2024 PricewaterhouseCoopers Oy, ansvarig revisor Martin Grandell

Besöksadress: Östersjötorget 2  
Postadress: Pb 1015, 00101 Helsingfors  
Telefon (växel): +358 20 787 7000  
Webbplats: pwc.fi

### Tillsynsmyndighet i Finland

SHB Livs verksamhet står under tillsyn av Finansinspektionen i Finland

Besöksadress: Snellmansgatan 6  
Postadress: Pb 103, 00101 Helsingfors  
Telefon (växel): +358 9 183 51  
E-post: kirjaamo@finanssivalvonta.fi  
Webbplats: finanssivalvonta.fi

## Yhteystiedot

### SHB Liv Henkivakuutusosakeyhtiö

Käyntiosoite: Itämerenkatu 11–13, 00180 Helsinki  
Puhelin: +358 10 444 11

### Vastuullinen tilintarkastaja

SHB Livin ulkopuolinen tilintarkastaja oli vuonna 2024 PricewaterhouseCoopers Oy, vastuullinen tilintarkastaja Martin Grandell

Käyntiosoite: Itämerentori 2, Helsinki  
Postiosoite: PL 1015, 00101 Helsinki  
Puhelin (vaihde): +358 20 787 7000  
Verkkosivu: pwc.fi

### Valvova viranomainen

Yhtiön toimintaa valvoo Suomen Finanssivalvonta

Käyntiosoite: Snellmaninkatu 6, Helsinki  
Postiosoite: PL 103, 00101 Helsinki  
Puhelin (vaihde): +358 9 183 51  
Sähköposti: kirjaamo@finanssivalvonta.fi  
Verkkosivu: finanssivalvonta.fi



handelsbanken.se/liv  
08-701 71 00  
Box 1325  
111 83 Stockholm